CONDÉ NAST JAPAN

報道関係各位 プレスリリース

2014年2月7日 コンデナスト・ジャパン

『VOGUE girl』編集長に宮坂淑子が就任

マルチメディア・カンパニーのコンデナスト・ジャパン(東京都渋谷区、社長兼職務執行者 北田淳)は、『VOGUE girl』の編集長に 2014 年 2 月 8 日付で宮坂淑子(みやさかよしこ)が就任することをお知らせします。宮坂はプリントマガジンの他、今夏に独立サイトとしてローンチする『VOGUE girl』ウェブサイト、モバイル、SNS、アプリなどのマルチメディア・ブランドとして再出発する『VOGUE girl』を牽引してまいります。

宮坂淑子は、大学在学中よりフリーランスライターとして活動を始め、株式会社ロッキング・オンへ。 2001 年よりハースト婦人画報社『エル・ジャポン』、『エル・ガール』編集部を経て、2012 年より『エル・オンライン』編集長を歴任しました。

なお、現『VOGUE JAPAN』『VOGUE girl』編集長の渡辺三津子は『VOGUE girl』ではエディトリアル・ディレクターとして『VOGUE』ブランドを引き続き包括的にマネージします。

記

2014年2月8日付

宮坂淑子 『VOGUE girl』編集長

渡辺三津子 (旧)『VOGUE JAPAN』『VOGUE girl』編集長

(新)『VOGUE JAPAN』編集長、『VOGUE girl』エディトリアル・ディレクター

以上

[VOGUE girl]

プリントマガジンは、2014年は9月に、以降は今までと変わらず年2回(3月・9月)発行し、ウェブサイトは今夏にローンチし常設で『VOGUE girl』単独サイトを運営いたします。

『VOGUE girl』は『VOGUE JAPAN』の増刊として、2011 年 3 月より発行。20 代女性のためのスタイルマガジンとして、世界視野のモードやトレンドに出会う年頃のヴォーグガールたちに、ジャンルや世代、国境を飛び越え「可愛い」だけではなく、スタイルを持った生き方を提唱しています。またデジタルの時代に、ウェブ、アプリ、ブログ、ツイッターなどのデジタルメディアと本誌をマルチリンクさせ、誌面にとどまらず幅広い情報を発信する最先端の新世代マガジンです。このコンセプトを踏襲しながらさらにオンラインに注力したコンテンツ作りを強化してまいります。

【コンデナスト・ジャパン会社概要】

コンデナストは、『VOGUE』『GQ』『WIRED』『Condé Nast Traveller』『Vanity Fair』などのメディア・ブランドを、世界27の国と地域で、127の雑誌と約100のウェブサイト、200以上のタブレットならびにスマートフォン向けアプリとして、展開しています。日本では、コンデナスト・ジャパンによって、1999年7月に創刊した『VOGUE JAPAN』をはじめ、『GQ JAPAN』『WIRED』『VOGUE girl』などを手がけています。

【本件に関するお問い合わせ先】

コンデナスト・ジャパン マーケティング部 担当:尾崎 TEL: 03-5485-9101 FAX: 03-5766-3010